laverunt ut eadem Ecclesiastica Provincia, quinquagesimo abhinc anno 

constituta, his nostris diebus aptius disponeretur, sive scilicet dismem

brato territorio peramplae archidioecesis S. Pauli in Brasilia et Tauba-

tensis dioecesis, sive novis constitutis Provinciis Ecclesiasticis. Explorato 

igitur quid venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo 

Caesariensis Philippi et Apostolicus in Foederatis Brasiliae Civitatibus 

Nuntius, hac de re sentiret, consilioque audito venerabilium Fratrum No

strorum S. R. E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositorum ; 

consensumque supplentes eorum omnium, qui in hac re aliquid iuris 
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habeant, omnibus bene perpensis, apostolica Nostra potestate haec, quae 

sequuntur, decernimus-et statuimus. Curiae territorium B. M. V. quavis 

labe ab origine intactae sub titulo de Apparitione, quod municipii vul

gato nomine Aparecida partem constituit, quodque etsi intra fines dioe

cesis Taubatensis exstat, archidioecesi tamen S. Pauli in Brasilia ob

noxium est, ab hac archidioecesi separamus; a dioecesi autem Tauba-

tensi reliquam partem territorii municipii de Aparecida atque inte 

grum territorium municipiorum populari sermone Guaratingueta et La-

goinha cognominatorum distrahimus; ex quibus terris novam condimus 

archidioecesim « Apparitiopolitanam » appellandam, iisdemque circum

scriptam finibus quibus municipia, simul sumpta, per legem civilem in 

praesens terminantur. Novae Apparitiopolitanae archidioecesis sedem 

statuimus in civitate de Aparecida, quam his Nostris Litteris ad archie

piscopalis urbis dignitatem perducimus, pariterque cathedram ad prae

sens collocabit sacrorum Antistes in Sanctuario, uti dicunt, ibi exstante 

B. M. V. sine labe conceptae de Apparitione; postea autem in amplis

simum templum transferetur, quod in honorem B. M. V. sub eodem titulo 

Brasiliana Natio liberaliter moliendum curabit; cui omnia iura et pri

vilegia, honores damus et insignia tribuimus huiusmodi archiepiscopalium 

aedium propria; sacrorum vero Antistes iura oneraque habebit, quae 

archiepiscopalem dignitatem consequi solent. Quae autem ad novae ar

chidioecesis regimen et administrationem respiciunt, item ad Vicarii 

Capitularis, Sede vacante, electionem, ad aliaque huiusmodi, Iuris Ca

nonici leges omnino serventur. Apparitiopolitanus sacer Praesul Semi

narium construat ad iuris communis normam et S. Congregationis de 

Seminariis et Studiorum Universitatibus. Quod autem ad bonorum ad

ministrationem pertinet sacrae aedis B. M. V. de Aparecida, decernimus 

ut, moderanti Praelato, adsit Consilium virorum, cui praesidebit idem 

Praelatus; collationum autem, quas fideles gratia templi B. M. V. de 

Apparitione facient, postquam ex iisdem sacrarum aedium necessita

tibus provisum fuerit, denae centesimae partes impendantur in consti

tuendam dotem mensae archiepiscopalis Ecclesiae Apparitiopolitanae. 

Pontificius vero Administer in Republica Brasiliana, audito Archie

piscopo pro tempore Apparitiopolitano, statuet peculiari decreto quae

nam summa requiratur ad eandem dotem conficiendam, in quam prae

terea conferantur Curiae Apparitiopolitanae proventus et portio obve

niens ex divisione, ad normam can. 1500 C. I. C. facienda, bonorum, quae 

hucusque pertinuerunt ad mensas archidioecesis S. Pauli in Brasilia et 

Taubatensis. Itidem decernimus ut simul ac Apparitiopolitana archi-
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dioecesis fuerit constituta, clerici Sedi illi censeantur addicti in cuius 

territorio ecclesiasticum beneficium aut onici um habeant ; ceteri autem ei 

Ecclesiae adscribantur, in cuius regione optimo iure degant. Praecipimus 

insuper ut documenta et acta, quae quovis modo ad novam Sedem spec

tant, a Curiis archidioecesis S. Pauli in Brasilia et Taubatensis dioecesis 

ad Apparitiopolitanam Curiam transmittantur, in tabulario diligenter 

asservanda. A metropoli S. Pauli in Brasilia, praeterea, ab eiusque Ar

chiepiscopi iure eximimus cathedrales Ecclesias Taubatensem, Lore-

nensem, Botucatuensem, Linensem, Assisensem, Mariliensem, Campinen 

sem, S. Caroli in Brasilia, Brigantiensem in Brasilia, Piracicabensem, 

Rivi Nigri, Iaboticabalensem et Riopretensem ; ex quibus Ecclesiis et 

ex nova archidioecesi Apparitiopolitana quatuor novas efficimus Eccle

siasticas Provincias : Apparitiopolitanam, Botucatuensem, Campinen-

sem et Rivi Nigri nuncupandas, quariim Sedes principes titulo ac 

dignitate archiepiscopalis metropolitanae Ecclesiae condecorari volumus, 

cum omnibus iuribus et privilegiis tantae dignitati congruentibus; ea

rum vero Praesules astringimus oneribus et obligationibus propriis. 

Item statuimus ut Canonicorum Collegium Campinense, cuius modo duo 

sunt Dignitates, Archidiaconatus videlicet et Archipresbyteratus, atque 

octo Canonicatus, ad gradum perducatur metropolitani Collegii, quod 

iisdem dignitatibus constabit decemque canonicatibus, datis omnibus 

iuribus et privilegiis, quae lege et consuetudine huiusmodi virorum se

natum comitantur. In Archidioecesibus Apparitiopolitana, noviter con

dita, in Botucatuensi et Rivi Nigri, quam primum metropolitanum Col

legium Canonicorum constituatur, qui proprium Archiepiscopum sol

lerti opera in gravioribus negotiis iuvent, ac divinum cultum caerimo

niarum splendore condecorent; quibus Collegiis constituendis per alias 

sub plumbo Litteras consulemus. Concedimus tamen ut, quoad huius

modi illustrium virorum coetus fieri nequeat, Consultores dioecesani 

vicem praestent Canonicorum. Quod vero attinet ad Sedes his metro-

politanis Ecclesiis suffraganeas, haec decernimus : Apparitiopolitanae 

Sedi erunt suffraganeae cathedrales Ecclesiae Taubatensis et Lorenen-

sis ; Botucatuensi suffraganeae erunt Ecclesiae cathedrales Linensis, As-

sisensis et Mariliensis ; Campinensi erunt suffraganeae cathedrales Sedes 

S. Caroli in Brasilia, Brigantiensis in Brasilia et Piracicabensis ; Sedi 

postremo Rivi Nigri suffraganeae erunt cathedrales Sedes Iaboticaba-

lensis et Riopretensis ; quarum sacrorum Antistites suorum cuiusque 

Archiepiscoporum metropolitico iuri subicimus. Metropolitanae ergo Sedi 

S. Pauli in Brasilia erunt in posterum obnoxiae cathedrales Ecclesiae 
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Santosensis, S. Andreae in Brasilia et Sorocobana. Fines autem Ecclesia

sticarum Provinciarum scilicet finibus aequabuntur omnium simul dioe

cesium ex quibus singulae constant. Censemus praeterea ut ad metropo

litanam Botucatuensem Ecclesiam venerabilis Frater Henricus Hector 

Golland Trindade promoveatur, adhuc eiusdem Sedis Episcopus; ad 

Metropolitanam Campinensem Ecclesiam venerabilis Frater Paulus Tar-

sensis Campos, adhuc Episcopus eiusdem dioecesis; ad metropolitanam 

autem Ecclesiam Rivi Nigri venerabilis Frater Aloisius do Amaral 

Mousinho, adhuc eiusdem Sedis Episcopus. Volumus insuper ut Prae

sules ipsi, qui Sedibus moderantur Apparitiopolitanae, Botucatuensi, 

Campinensi et Rivi Nigri, quae his Nostris Litteris ad metropolitanam 

dignitatem perductae sunt, iis omnibus in posterum fruantur iuribus, 

honoribus et privilegiis, quibus ceteri eiusdem gradus et dignitatis Ar

chiepiscopi Metropolitae, ut est : crucem ante se ferre in suae cuiusque 

Provinciae Ecclesiasticae territorio et pallio ornari iuxta liturgicas 

leges, postquam tamen fuerit in publico Consistorio expostulatum atque 

obtentum ; tenebuntur autem iisdem officiis et oneribus, quibus omnes 

alii astringuntur Metropolitae. Item et Sedes metropolitanae, quas con